

포 괄 손 익 계 산 서

제 31(당) 기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제 30(전) 기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 한국가스기술공사

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 31(당) 기		제 30(전) 기	
I. 수익(매출액)	28		385,139,917,343		326,663,382,530
재화의 판매로 인한 수익(매출액)		22,548,918,471		4,072,884,428	
용역의 제공으로 인한 수익(매출액)	14	231,819,784,056		195,985,503,605	
건설계약으로 인한 수익(매출액)	14	123,968,837,134		121,852,873,028	
정부보조금수익(매출액)	22	6,796,893,453		4,752,121,469	
기타수익(매출액)		5,484,229		-	
II. 매출원가	35		343,307,149,139		308,492,477,229
재화의 판매로 인한 수익에 대한 매출원가		26,186,864,013		6,047,505,276	
용역의 제공으로 인한 수익에 대한 매출원가		195,510,690,095		184,902,651,781	
건설계약으로 인한 수익에 대한 매출원가		118,815,193,207		114,407,625,367	
정부보조금수익에 대한 매출원가		2,794,401,824		3,134,694,805	
III. 매출총이익			41,832,768,204		18,170,905,301
IV. 판매비와관리비	29,35		25,612,759,187		25,351,146,396
사내복지근로사업출연금		-		74,806,000	
급여		10,099,897,922		11,076,313,419	
퇴직급여		895,173,107		788,439,641	
복리후생비		1,223,687,742		1,283,367,932	
보험료		26,998,271		19,766,989	
감가상각비	13,22	1,754,595,343		1,790,202,439	
무형자산상각비	16,22	2,253,390,828		1,207,724,181	
대손상각비(환입)		718,542,633		(96,776,213)	
지급수수료		1,863,293,658		2,464,699,840	
광고선전비		339,182,864		538,920,468	
교육훈련비		281,373,818		356,787,311	
차량유지비		31,617,506		48,461,533	
도서인쇄비		32,048,624		50,062,483	
업무추진비		59,010,943		64,325,069	
임차료		160,336,988		177,967,926	
통신비		44,656,332		53,257,191	
세금과공과		307,529,259		410,327,403	
소모품비		86,652,438		94,214,835	
수도광열비		110,346,410		99,904,082	
수선비		85,373,808		103,285,757	
경상개발비		2,962,012,180		3,740,241,715	
여비교통비		145,026,078		160,001,700	
피복비		17,457,000		14,282,021	
협회비		19,968,000		24,593,000	

과 목	주 석	제 31(당) 기		제 30(전) 기	
수주비		1,828,959,071		600,083,136	
기타판매비와관리비		265,628,364		205,886,538	
V. 영업손익			16,220,009,017		(7,180,241,095)
VI. 기타수익			88,137,428		226,226,380
기타충당부채의 환입		69,027		205,296,943	
보상및배상금수익		88,068,401		20,929,437	
VII. 기타비용	30		2,400,780,136		1,374,433,655
기부금		798,401,555		1,049,587,780	
보상 및 배상금 비용		210,021,025		324,845,875	
그밖의기타비용		1,392,357,556		-	
VIII. 기타이익(손실)	31		(14,829,627)		153,767,174
유형자산처분이익		939,047,224		546,770,947	
그밖의기타이익		322,307,489		369,487,991	
유형자산처분손실		(8,005,701)		(5,183,825)	
그밖의기타손실		(1,268,178,639)		(757,307,939)	
IX. 금융수익	32		996,919,011		906,622,470
이자수익		905,492,831		832,281,700	
배당금수익		9,249,000		11,044,000	
외화환산이익		349,119		19,197,568	
외환차익		81,828,061		44,099,202	
X. 금융원가	33		1,253,256,077		181,038,704
이자비용		1,243,360,960		110,303,367	
외화환산손실		1,349,666		57,944,844	
외환차손		8,545,451		12,790,493	
XI. 법인세비용차감전순이익(손실)			13,636,199,616		(7,449,097,430)
XII. 법인세비용(수익)	34		2,928,547,293		(805,397,600)
XIII. 당기순이익(손실)			10,707,652,323		(6,643,699,830)
XIV. 기타포괄손익(세후)			(4,023,739,103)		10,800,753,159
후속적으로 당기순익으로 재분류되지 않는 항목			(4,023,739,103)		10,800,753,159
확정급여제도의 재측정요소		(4,304,088,631)		10,740,105,874	
기타포괄손익-공정가치측정지분상품 관련 손익		280,349,528		60,647,285	
XV. 총포괄이익			6,683,913,220		4,157,053,329
XVI. 주당이익(손실)	36				
기본및희석주당이익(손실)		10,102		(6,268)	

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.